
KNIHOVNA PETŘINY 
Mahulenina 31,  150 00  Praha 6 - Břevnov
Investor: Městská knihovna v Praze

Zhotovitel:

Komu: Datum:

Způsob odeslání/ 
předání/datum: poštou E-mailem Faxem:

Odkazy                 na specifikaci:

1
Důvod 
vícepráce/méněpráce Záměr objednatele chyba v projektové 

dokumentaci vyšší moc jiné okolnosti

Stanovisko investora ke 
ZL:

Stanovisko AD ke ZL:

Potvrzení o převzetí OZ: 

V průběhu provádění zemních prací pro areálovou kanalizaci bylo zjištěno, že z rozpočtu chybí položky pro zemní 
práce a pažení jam pro čerpací stanice. Jedná se o pochybení pří pracování rozpočtu, který byl součástí projektu. 
Opomenuté položky jsou předmětem tohoto změnového listu. 
Změnový list č. 11 dále obsahuje změnu typu retenční a akumulační nádrže. Místo nádrží z voštinových bloků 
budou plastové samonosné, nadále jsou dodrženy technické vlastnosti navržené projektem. 

Počet připojených listů specifikací:                           

chyba zhotovitele

Oznámení vydává: SPOLEČNOST PRO VÝSTAVBU NOVÉ KNIHOVNY NA PETŘINÁCH: Subterra & Chládek a Tintěra Pardubice 

Změnový výkaz výměr k ZL. č. 011
situace výkopů areálové kanalizace
TL retenční nádrže
Výkres akumulace retence

na jinou část smlouvy:

Popis a zdůvodnění změny:

V projektové dokumentaci a ve smluvním rozpočtu nejsou zemní práce pro areálovou kanalizaci řešeny. Jedná se o výkopy pro retenční a akumulační 
nádrže a výkop šachty vč. provedení systémového pažení pro čerpací stanici ČST1. Dále je naceněn odpočet za změnu typu retenčních nádrží.

Přílohy:

Název akce:   KNIHOVNA PETŘINY

osobně   

na výkresy:

na rozpočtové podklady: ano (oceněný výkaz výměr s přípočty a odpočty)

OZNÁMENÍ ZMĚNY, ZMĚNOVÝ LIST: Zemní práce pro areálovou 
kanalizaci číslo ZL : 11

SPOLEČNOST PRO VÝSTAVBU NOVÉ KNIHOVNY NA PETŘINÁCH: Subterra & Chládek a Tintěra Pardubice 

Městská knihovna v Praze 24.11.2022



Stavba: Knihovna Petřiny

PŘÍPOČET
P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Zemní práce pro šachty areálové kanalizace 588 505,24 Kč

D 1 Zemní práce

7 K 131151104
Hloubení jam nezapažených v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 500 m3 
strojně

m3 63,02 124,13 Kč 7 822,67 Kč SoD

retenční nádrže 49,50

revizní šachty ŠF, ŠR2 a 4 13,52

8 K 132212212 Hloubení rýh š do 2000 mm v nesoudržných 
horninách třídy těžitelnosti I, skupiny 3 ručně m3 30,60 1 247,23 Kč 38 165,24 Kč SoD

potrubí k ŠR3 30,60

133255104
Hloubení šachet zapažených v hornině třídy 
těžitelnosti I, skupiny 3 objem přes 100 m3 v 
omezeném prostoru

m3 8,55 1 190,00 Kč 10 174,50 Kč ÚRS 2022/II.

ŠR3 8,55

12 K 151102102
Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh 
do 20 m2 hl do 4 m při překopech inženýrských 
sítí

m2 50,40 381,93 Kč 19 249,27 Kč SoD

13 K 151102112
Odstranění příložného pažení a rozepření stěn 
rýh do 20 m2 hl do 4 m při překopech 
inženýrských sítí

m2 50,40 176,64 Kč 8 902,66 Kč SoD

potrubí k ŠR3 28,80

ŠR3 21,60

21 M 58331200 štěrkopísek netříděný zásypový t 7,20 417,73 Kč 3 007,66 Kč SOD

obsyp retenční nádrže 7,20

K 460411222 Zásyp jam  strojně včetně zhutnění v hornině tř I 
skupiny 3 v omezeném prostoru m3 60,11 214,00 Kč 12 863,33 Kč URS

ŠR3 6,51

potrubí k ŠR3 30,60

retenční nádrže 23,00

460421R00 Podklad ze štěrkopísku tl. do 10cm m3 2,10 1 250,00 Kč 2 625,00 Kč URS
retenční nádrže 2,10

26 K 162751117
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I 
skupiny 1 až 3

m3 35,96 669,56 Kč 24 078,05 Kč SoD

VV výkop 102,17

VV zásypy 66,21

27 K 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I 
skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m

m3 359,61 53,71 Kč 19 314,65 Kč SoD

VV 359,61

32 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na 
recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 
05 04

t 64,73 358,06 Kč 23 177,15 Kč SoD

VV *1,8 'Přepočtené koeficientem množství 64,73

33 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 35,96 19,69 Kč 708,07 Kč SoD

35,96

ČST1

133255103
Hloubení šachet zapažených v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 objem do 100 m3 v 
omezeném prostoru

m3 96,00 1 300,00 Kč 124 800,00 Kč URS

ČST1 96,00

1 K 154067341 Konstrukce výstroje šachet netypová dočasně 
suchá montáž kg 1 720,68 53,20 Kč 91 540,18 Kč URS

VV 457+231,68+840+192 1 720,68

2 M 13010724 ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez I 
(IPN) 220 t 0,46 64 100,00 Kč 29 293,70 Kč URS

P Poznámka k položce:
Hmotnost: 31,10 kg/m

VV "rám" 0,457 0,46

3 M 13010728 ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez I 
(IPN) 260 t 0,05 65 100,00 Kč 2 994,60 Kč URS

P Poznámka k položce:
Hmotnost: 41,90 kg/m

VV "svislá výměna- obratovost 20%" 28,96*8/1000*0,20 0,05

4 M 13010732 ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez I 
(IPN) 300 t 0,17 65 100,00 Kč 10 936,80 Kč URS

P Poznámka k položce:
Hmotnost: 54,20 kg/m

VV "ohlubňový rám - obratovost 20%" 0,21*4*0,20 0,17

5 M 14011062 trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 
89x5mm m 18,60 1 030,00 Kč 19 158,00 Kč URS

Změnový výkaz výměr k ZL. č. 011

SO 0201



Stavba: Knihovna Petřiny

PŘÍPOČET
P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Změnový výkaz výměr k ZL. č. 011

SO 0201

VV "závěsy" 3,1*6 18,60

6 K 154067342 Konstrukce výstroje šachet netypová dočasně 
suchá demontáž kg 1 071,68 25,80 Kč 27 649,34 Kč URS

VV 231,68+840 1 071,68

D 2 Zakládání

7 K 292211111 Montáž pomocné konstrukce dřevěné pro 
zvláštní zakládání z terénu m3 1,24 4 540,00 Kč 5 629,60 Kč URS

VV "klíny, fošny" 0,84+0,4 1,24

8 M 605X001 dřevitá vlna - výplň pro hloubený záběr m3 1,50 1 337,00 Kč 2 005,50 Kč

VV "balík" 1,5 1,50

9 M 605X002 rádlovací drát m 80,00 25,30 Kč 2 024,00 Kč

VV "hloubený záběr"8*10 80,00

10 M 605X003 dřevěné odstavnice kpl 0,84 4 850,00 Kč 4 074,00 Kč

VV "fošny"7*4*3/100 0,84

11 M 605X004 dřevěné klíny - dubové m 280,00 30,00 Kč 8 400,00 Kč

ČST1 96,00

115101204 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m 
průměrný přítok do 4000 l/min hod 20,00 415,00 Kč 8 300,00 Kč URS

115101204R00 Zřízení šachty z potrubí KG 2m DN 400 pro 
odčerpávání vody kpl 1,00 5 600,00 Kč 5 600,00 Kč URS

451572111 Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva 
drobného těženého m3 1,00 1 372,55 Kč 1 372,55 Kč URS
ČST1+RŠ3 1,00

K 460411222 Zásyp jam  strojně včetně zhutnění v hornině tř I 
skupiny 3 v omezeném prostoru m3 71,48 214,00 Kč 15 296,93 Kč URS

ČST1 64,28

26 K 162751117
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I 
skupiny 1 až 3

m3 31,72 669,56 Kč 21 237,79 Kč SoD

VV ČST1 31,72

27 K 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I 
skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m

m3 317,19 53,71 Kč 17 036,29 Kč SoD

VV ČST1 317,19

32 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na 
recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 
05 04

t 57,09 358,06 Kč 20 443,16 Kč SoD

VV ČST1 57,09

33 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 31,72 19,69 Kč 624,55 Kč SoD

ČST1 31,72

Změna retenčních nádrží -48 421,89 Kč

8 K 871001008 Retenční nádž z voštinových bloků 12,5m3 vč. 
příslušenství, dopravy a montáže ks -1,00 138 687,37 Kč -138 687,37 Kč SoD

9 K 871001009 Akumulační nádrž voštinových bloků, objem 
10m3 vč. příslušenství, dopravy a montáže ks -1,00 86 410,82 Kč -86 410,82 Kč SoD

Retenční nádrž Hydroplast plastová samonosná 
dvouplášťová  hranatá 12,5m3 + doprava ks 1,00 74 171,60 Kč 74 171,60 Kč

montáž ks 1,00 7 280,00 Kč 7 280,00 Kč

Příslušenství, poklop, komínek poklopu ks 1,00 16 430,70 Kč 16 430,70 Kč

Retenční nádrž Hydroplast plastová 
dvouplášťová samonosná hranatá 10m3 ks 1,00 55 083,30 Kč 55 083,30 Kč

montáž ks 1,00 7 280,00 Kč 7 280,00 Kč

Příslušenství, poklop, komínek poklopu ks 1,00 16 430,70 Kč 16 430,70 Kč

540 083,35 KčCELKEM Kč bez DPH - ZMĚNOVÝ LIST č.011


	krycí list
	ZL.č.011

